INDICAÇÃO Nº 54 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
que realize operação tapa-buraco na Rua Major Storino, entrada do bairro Vergani.

JUSTIFICATIVA

Os buracos da via estão largos e com certa profundidade,
isso dificulta o acesso de veículos maiores, levando os moradores da localidade a
ficarem sem serviços básicos e essenciais, como coleta regular de lixo, já que o
caminhão não consegue adentrar e transitar no local. Não basta-se, os carros de
aplicativo, como Uber e 99, também optam por recusar chamadas para evitar estragos
no veículo, assim como viaturas policiais, ambulâncias e outros.

Sala das Sessões, 7 de fevereiro de 2023.

Bruno Dias
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  7 de fevereiro de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y3MR6K2P8AYS88J1
		2023-02-06T15:29:08-0300